
Vigtigt  dansk  tv-interview
mod krigen i Gaza
med barnebarn af respekteret
dansk-israelsk journalist
KØBENHAVN, 16. november 2023 (EIRNS) – I går aftes gav den
israelske fredsaktivist May Pundik en halv times interview på
engelsk på dansk TV2´s program “Lippert”, som vil få afgørende
betydning i Danmark.

Her er linket til programmet.

Hun er direktør af A Land for All, Two States, One Homeland,
barnebarn  af  den  højt  respekterede  afdøde  dansk-israelske
journalist Herbert Pundik (chefredaktør for {Politiken}) og
datter af afdøde Ron Pundak (en af de israelske forhandlere af
Oslo-aftalen).

May Pundik rettede et skarpt angreb på den nuværende krig i
Gaza, Netanyahu-regeringen, ideen om, at der kan findes en
militær løsning (som skaber en farligere fremtid for Israel)
og undertrykkelsen af intern israelsk kritik af krigen.  Hun
opfordrede til en våbenhvile, forhandlinger om at etablere en
opdateret  to-statsløsning,  som  afspejlet  i  hendes
organisations politik om to suveræne stater med fri passage og
samarbejde mellem staterne.

Omskrevet  mere  detaljeret:  Selvom  der  ikke  er  nogen
berettigelse for Hamas-angrebet, er baggrunden den israelsk-
palæstinensiske konflikt, og den trykkoger vi har skabt. Vi
kan ikke vende tilbage til status quo.

Mens hun og israelerne er i chok efter Hamas-angrebet, er der
en destruktiv hævnmentalitet, som dehumaniser palæstinenserne.
Man kan miste sit job eller blive arresteret, blot fordi man
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kritiserer drabene på børn i Gaza. Jeg kan ikke udtrykke det,
jeg siger til dig nu, i Israel. Der foregår etnisk udrensning.

Baggrunden er den 20 år lange besættelse. Hun sagde, at Hamas
blev brugt som et “aktiv” mod Den Palæstinensiske Myndighed,
men i den tro, at vi ville have en militær fordel over Hamas,
hvilket viste sig ikke at være tilfældet.

Israel har ret til at beskytte sig selv, men denne politik
beskytter  det  ikke,  men  gør  det  værre.  Der  forekommer  en
uforholdsmæssig reaktion og massakrer. Man kan ikke bebrejde
børnene for Hamas’ angreb.

Den Palæstinensiske Myndighed er også undertrykkende over for
palæstinenserne,  og  hun  nævnte  Marwan  Barghouti  som  en
potentiel leder.

Den eneste måde at skabe sikkerhed for Israel og stoppe den
blodige cyklus er en bæredygtig fredsaftale. Oslo-aftalen, som
hendes  far  var  en  del  af,  mislykkedes,  fordi  den  ikke
definerede  et  slutmål,  og  Rabin  blev  myrdet.

Vi har brug for international intervention fra USA, EU og de
arabiske stater, også for at forhindre en splittelse mellem
øst og vest.  

Man kan ikke bekæmpe Hamas med militær magt, selv om man
fjerner deres militære ledelse – det er en ideologi, og der er
mange  civile  forgreninger.  Vi  har  brug  for  en  politisk
løsning, og vi er nødt til at lære af hvorfor Oslo aftalen
ikke lykkedes.

May Pundiks interview vil fungere som en intervention mod den
danske regerings politik, som understreger Israels ret til at
forsvare sig selv,  men kun opfordrer Israel til at overholde
international lov, kun opfordrer til humanitære “pauser” og
opfordrer  Israel  til  at  lade  humanitær  hjælp  komme  ind.
Udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen var netop i Israel og på
Vestbredden for et par dage siden og gentog denne politik. 



Men modstanden mod denne politik i Danmark er voksende.
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